

Gliwice, dnia 08.12.2023r.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

PKM / TR / 6308 / 2023

Dotyczy: Postępowania na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach na rok 2024 – sprawa nr PKM/TR/PN/08/2023/R

Zgodnie z pkt. 7.5 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie, które wpłynęło od Wykonawcy:

Pytanie nr 4

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Klauzuli nr 15 na następującą: Klauzula: ubezpieczenie drobnych robót budowlanych - AR Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że: 1. Szkody powstałe podczas prowadzenia robót budowlanych (budowa, montaż, remont, przebudowa, rozbiórka), na które zgodnie z ustawą prawo budowlane potrzebne jest zezwolenie, objęte są ubezpieczeniem o ile - kosztorysowa wartość nakładów robocizny i użycia sprzętu, dotycząca wykonywanych robót budowlanych nie przekracza kwoty 1 000 000 zł na jedno zadanie oraz - wykonywanie robót budowlanych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. Ubezpieczenie obejmuje szkody, o których mowa powyżej - w ubezpieczonym mieniu - do sumy ubezpieczenia nie wyższej niż 2.000.000,00 PLN i na warunkach zawartej umowy ubezpieczenia, - w wykonanych robotach, użytych materiałach oraz instalowanych urządzeniach – do kwoty 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku planowania robót niespełniających warunków określonych powyżej, w celu objęcia ubezpieczeniem mienia wymienionego w niniejszej klauzuli, Ubezpieczający zobowiązany jest zgłosić ten fakt Ubezpieczycielowi przed ich rozpoczęciem celem uzyskania akceptacji. 2. O ile ogólne warunki ubezpieczenia ograniczają odpowiedzialność ubezpieczyciela w związku z prowadzeniem robót budowlanych, na które zgodnie z ustawą prawo budowlane zezwolenie nie jest wymagane, to postanowienia takie nie mają zastosowania. 3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody objęte ochroną na mocy niniejszej klauzuli wyłącznie w zakresie określonym w umowie.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że wprowadził zmianę do Klauzuli nr 15 – zmiana nr 4.

PROCES ZARZĄDU SPÓŁKI

Henryk Szary

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej,
Sp. z o.o. w Gliwicach
ul. Chorzowska 150, 44-100 Gliwice

Gliwice, dnia 08.12.2023.

**Do Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

PKM / TR / 6308 / 2023

Dotyczy: Postępowania na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach na rok 2024” – sprawa nr PKM/TR/PN/11/2023/R.

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ):

Zmiana nr 4

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę do klauzuli nr 15 w Załączniku nr 2 do SWZ – Katalog Klauzul, która otrzyma brzmienie:

„Klauzula nr 15: ubezpieczenie drobnych robót budowlanych - AR

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:

1. Szkody powstałe podczas prowadzenia robót budowlanych (budowa, montaż, remont, przebudowa, rozbiórka), na które zgodnie z ustawą prawo budowlane potrzebne jest zezwolenie, objęte są ubezpieczeniem o ile:

a) kosztorysowa wartość nakładów robocizny i użycia sprzętu, dotycząca wykonywanych robót budowlanych nie przekracza kwoty 1 000 000 zł na jedno zadanie oraz

b) wykonywanie robót budowlanych nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.

2. Ubezpieczenie obejmuje szkody, o których mowa w punkcie 1

a) w wykonanych robotach, użytych materiałach oraz instalowanych urządzeniach – do kwoty 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

b) w ubezpieczonym mieniu, na warunkach zawartej umowy ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia 2.000.000 PLN, o ile w umowie nie uzgodniono wyższej sumy

3. W przypadku planowania robót niespełniających warunków określonych w punkcie 1, w celu objęcia ubezpieczeniem mienia wymienionego w niniejszej klauzuli, Ubezpieczający zobowiązany jest zgłosić ten fakt Ubezpieczycielowi przed ich rozpoczęciem celem uzyskania akceptacji.

4. O ile ogólne warunki ubezpieczenia ograniczają odpowiedzialność ubezpieczyciela w związku z prowadzeniem robót budowlanych, na które zgodnie z ustawą prawo budowlane zezwolenie nie jest wymagane, to postanowienia takie nie mają zastosowania.

5. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody objęte ochroną na mocy niniejszej klauzuli wyłącznie w zakresie określonym w umowie.”

Zmiana nr 5

Zamawiający informuje, że dodaje Klauzulę nr 54 w Załączniku nr 2 do SWZ – Katalog Klauzul, która otrzymuje brzmienie:

„Klauzula nr 54 - Suma ubezpieczenia - AR- (PUNKTOWANA)

Odpowiada pełnej sumie ubezpieczenia mienia objętego ubezpieczeniem”

Zmiana nr 6

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w Załączniku nr 1 do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt. 10.1 Tabela. Punktacja klauzul fakultatywnych, która otrzyma brzmienie:

Nr	Klauzule i warunki - fakultatywne	AR	EEI	OC
50	Czyste straty finansowe	-	-	2
51	odtworzenie mienia po szkodzie	2		
52	franszyza w szkodach o których mowa w p. 7.6.6.1 SWZ			
a	5% odszkodowania	2		
b	2% odszkodowania	4		
c	1% odszkodowania	6		
d	Kwotowa – 5.000 zł	8		
53	Limit odpowiedzialności dla szkód o którym mowa w p. 7.4. SWZ			
a	5.000.000 zł	4	-	-
b	Bez limitu (do sumy ubezpieczenia)	8	-	-
54	Akceptacja Klauzuli nr 54	4		
	Maksymalnie:	24 punktów		

Zmiana nr 7

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w definicji parametru PBO w pkt. 14 SWZ, która otrzyma brzmienie:

„PBO: liczba punktów przyznanych badanej ofercie w kryterium „warunki ubezpieczenia” – maksymalnie 24 pkt.”

Zamawiający załącza poprawiony Załącznik nr 4 do SWZ – Formularz Ofertowy i Arkusze Ofertowe Ubezpieczenia mienia i OC aktualny na dzień 08.12.2023r.